
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.708 del 17/07/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI
MARMI

Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 708 DEL 17/07/2021

OGGETTO:Impegno di spesa per l’installazione di 6 moduli per completamento di
Isole ecologiche sul territorio comunale.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– Con comunicazione ns. Protocollo n. 23070 del 07/07/2021 è stato attribuito con
Detrerminazione n. 107 del direttore generale di ATO del 06/07/2021 il contributo di €
30.000,00 per l’installazione dei moduli per la realizzazione di n. 5 isole ecologiche sul territorio
comunalei ;

– Richiamata la precedente Determinazione Dirigenziale n. 590 del 22/06/2021 per cui si
prevedeva l’acquisto di ulteriori 6 moduli per la RD al fine del completamento delle isole
ecologiche presso il mercato coperto e Via Olmi (loc. Vaiana);

– Che l'adoazione di questo nuovo sistema di conferimento tramite isole ecologiche unito al ritiro
„porta a porta“ dei rifiuti urbani, consetirà di migliorare la performance sulla separazione dei
rifiuti stessi, dando luogo a lungo termine ad un innalzamento della percentuale di raccolta
differenziata e nel contempo ad un risparmio economico da parte del Comune ed ad un
miglioramento del decoro urbano;

 Vista la delibera del Consiglio Comunale n.5 del 15/01/2021, imediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2021/2023;

 Vista la Delibera di Giunta Comunale n.11 del 05/02/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023;

 Dichiarato di avere accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile
con gli stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di Stabilità Interno;

 Rilevato che ERSU S.p.A., società pubblica “in house” a capitale interamente pubblico, sulla base
dei compiti statutari assegnati ed in forza del Contratto di Servizio Rep. n. 7660 del 19/11/2011,
si occuperà della messa in opera delle isole ecologiche;

 Dato atto altresì che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2021

 Atteso che ERSU S.p.A., svolgendo l’attività di servizio di cui al presente provvedimento, con



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.708 del 17/07/2021

2 di 3

modalità “in house”, non è soggetta all’obbligo di acquisizione del CIG;

 Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma di € 26.400,00 IVA inclusa
per l’acquisto e la posa in opera di sei moduli per il completamento delle Isole ecologiche di cui
sopra;

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

 Visto l’art.183 e l’art.191 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

1) Di affidare alla Soc. ERSU S.p.A, l’acquisto e la posa in opera delle nuove isole ecologiche;

2) Di impegnare la somma di € 26.400,00 IVA compresa al capitolo 9830/00 "Nuovi impianti
raccolta rifiuti" a favore di ERSU S.p.A, relativamente all’acquisto e posa in opera di sei moduli
per il completamento delle isole ecologiche di cui in premessa;

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro presentazione di
regolare fattura secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 e dal vigente Regolamento di
contabilità.

4) Di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento del servizio in oggetto è
l'arch. Simone Pedonese Dirigente responsabile del II Settore Tecnico.

IL DIRIGENTE
arch. Simone Pedonese

__________________________________

L’Istruttore Amministrativo incaricato dichiara la regolarità della documentazione dando atto, in ogni
caso, che ERSU S.p.A., opera "in house" sulla base del citato contratto di servizio 7660/2011.
Elenco documentazione agli atti.

1

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.999 09.03 983000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

582 N. 1780 € 26.400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
ERSU S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno di spesa per l’installazione di 6 moduli per completamento di Isole ecologiche sul territorio
comunale.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.708 del 17/07/2021

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


